
 

 
Motion angående friluftsliv 

 
 
 
För många i Sverige är natur och friluftsliv självklara inslag i vår vardag. Vi tänker därför 
inte alltid på att delar av möjligheten till aktivt friluftsliv påverkas av politiska beslut, både 
på riks- region- och kommunnivå. 
 
Det finns en stor samstämmighet om att friluftsliv är bra för hälsan. Enligt 
Friluftsfrämjandet uppger sju av tio svenskar att de upplever återhämtning när de vistas i 
naturen. I samma undersökning svarar 98% av drygt 4700 tillfrågade kommunpolitiker 
att det är viktigt att skapa goda förutsättningar för ett aktivt friluftsliv! Samtidigt ligger 
Sverige i världstoppen när det gäller stillasittande och så många som åtta av tio skolbarn 
når inte Folkhälsomyndighetens rekommendation om en timmes fysisk aktivitet per dag.  
 
Om vi menar allvar med att vi anser ett aktivt friluftsliv vara viktigt, måste vi visa det i 
politisk handling. Skolor och förskolor har en viktig uppgift att ge barnen grundläggande 
kunskaper och en positiv inställning till friluftsliv. Kunskaper inom detta område ingår 
också i betygskriterierna för ämnet Idrott och hälsa. Men friluftsdagar är inte längre 
obligatoriska i skolans verksamhet, rektor/skolområde bestämmer själva om de vill ha 
sådana eller inte. Här kan en tydlig signal från kommunen göra skillnad. 
 
Målet för friluftslivspolitiken ska vara att stödja möjligheten att vistas i naturen med 
allemansrätten som grund. Alla människor ska ha möjlighet till naturupplevelser, 
välbefinnande, social gemenskap och ökad kunskap om natur och miljö. Verksamheten 
spänner över flera politikområden; naturvård, regional tillväxt, jordbruk, skog, 
landsbygdsutveckling, folkhälsa, samhällsplanering, utbildnings- och forskningspolitik är 
de tydligaste exemplen. 
 
2012 fastställdes tio mål för friluftslivspolitiken. (”Framtidens friluftsliv” prop. 
2009/10:238, ”Mål för friluftslivspolitiken”, Skr. 2012/13:51).  
 
De 10 punkterna är: 
 

o Tillgänglig natur för alla 
o Starkt engagemang och samverkan 
o Allemansrätten 
o Tillgång till natur för friluftsliv 
o Attraktiv tätortsnära natur 
o Hållbar regional tillväxt och landsbygdsutveckling 
o Skyddade områden som resurs för friluftslivet  
o Ett rikt friluftsliv i skolan  
o Friluftsliv för god folkhälsa  
o God kunskap om friluftslivet 

 
Kommunerna har utifrån de här punkterna en mycket viktig roll när det gäller att skapa 
förutsättningar för friluftsliv.   
 



Gävle kommun är en bra friluftskommun, men allt kan bli bättre! Vi har fina 
förutsättningar när det gäller tätortsnära naturupplevelser och borde ännu bättre kunna 
marknadsföra de alternativ som finns i kommunens ”ytterområden”. Genom stöd till 
friluftsorganisationer, dialog med näringsliv och markägare, skydd och skötsel av natur 
och inte minst aktiviteter inom skola och omsorg, kan kommunen bidra till att förbättra 
människors möjligheter att vistas i naturen. Inte minst behövs information om 
tillgänglighetsanpassade friluftsalternativ och planering för att ytterligare förbättra 
detta.  
 
 
Vi yrkar därför 
 
a t t   Gävle kommun arbetar fram ett styrdokument som ger förvaltningarna ett tydligt  
            mandat att arbeta systematiskt och övergripande med att utveckla friluftslivets  
            förutsättningar 
 
a t t   stor vikt ska läggas vid att barn och ungdomar ska ges möjlighet att uppleva  
           friluftsliv 
 
 
 
Anna Cullfors, Vänsterpartiet 
 
 
 
 
 
 


